Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2022, Processo Nº 202200022019690.

1. O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS E
MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43, sediada à Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Setor Pedro
Ludovico, CEP: 74.820- 300 - Goiânia-GO, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato
representado pelo seu Presidente, VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ, brasileiro, residente e domiciliado
nesta Capital, inscrito no CPF sob o n.º XXX.584.391-XX, e por seu Diretor de Gestão
Corporativa, PAULO ROGÉRIO BRAGATTO BATTISTON, inscrito no CPF sob o nº XXX.906.678-
XX, e do outro lado a empresa SONDA PROCWORK INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o
nº. 08.733.698/0037-77, doravante denominada CONTRATADA, situada à Avenida T9, nº. 2310,
sala B 507, Bairro Jardim América, Goiânia - GO, neste ato representada por RICARDO SCHEFFER
DE FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o nº XXX.290.518-XX. 2. DO OBJETO: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo, a primeira prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 018/2022
(000031261531), cujo objeto é a prestação de serviços de solução continuada de impressão,
cópias e digitalização (Outsourcing), com o fornecimento e instalação de equipamentos de
impressoras e multifuncionais com tecnologia laser ou led, monocromático (preto e branco),
policromático (colorida), bem como solução de softwares de gerenciamento e contabilização
(bilhetagem) de impressão, com provimento de todos os suprimentos originais, incluindo papel
branco e tonner, técnicos em manutenção on-site, manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos com substituição de peças, componentes e insumos originais, na modalidade de
contratação de locação de equipamento mais página impressa. 3. DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado, por 90 (noventa) dias, o prazo da vigência do Contrato nº 018/2022,
compreendendo o período de 29/12/2024 a 29/03/2025, nos termos da Cláusula Sexta
do Contrato originário, condicionada sua eficácia à publicação do Extrato do Termo Aditivo no
site do IPASGO SAÚDE. 4. DO VALOR: Com o presente Termo Aditivo, o valor total do Contrato
será de R$ 154.908,02 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e oito reais e dois centavos).